

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2017

Data do Processo:

29/05/2017

Folha: 1/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,000	UN	armario vitrine 02 portas aço / ferro pintado laterais de vidro fechadura tipo yale pés em tubo de aço quadrado com ponteiras plasticas acabamento pintura epoxi, com tratamento ferruginoso dimensão aproximada: 700 l x 350 p x 1600 a mm	-----	1.300,0000	2.600,0000
2	3,000	UN	ar condicionado 12000 BTUs, quente e frio split tecnologia classe A controle remoto alimentação 200volts nível de ruido 40 db	-----	1.800,0000	5.400,0000
3	8,000	UN	armario confeccionado em chapa nº24, com 02 portas com reforço interno e no minimo 03 prateleiras, com sistema de cremalheira para regulagem das mesmas a cada 50mm, com 01 prateleira fixa para travamento das portas e 2 regulaveis, dotado de fechadura, ccom travamento anticorrosivo e pintura eletrostatica a pó. medidas aproximadas l 800mm p500mm a 1600 mm	-----	650,0000	5.200,0000
4	3,000	UN	arquivo estrutura em chapa de aço 20. pintura eletrostatica epoxi, acabamento texturizado, tratamento anticorrosivo. a borda superior e os montantes laterais frontais do móvel, assim como as bordas superiores e inferiores das gavetas deverão ser arredondadas com raio minimo de 19 mm. gavetas deslizantes sobre trilhos telescopicos, com suporte para pastas suspensas e compressores. dotadas de porta etiquetas estampados, puchadores imbutidos em polipropileno injetado, fechaduracilindrica tipo multiponto de fechamento duplo simultaneode todas as gavetas com chaves duplicatas com capa plastica. o sistema de abertura das gavetas deverá possuir mecanismo (trava) que impessa a abertura simultanea das mes mas. para utilizar pastas com dimensões minimas de 364 mm x 240 mm (largura x altura), sendo permitido variações de 02 mm para mais ou para menos. sistema deslizante com corrediças telescópica de abertura total.	-----	550,0000	1.650,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2017

Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 2/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
5	1,000	UN	peça única de montagem lateral, autotravante fim de curso com trvas e capacidade de carga aproximada de 60 kg, com sistema amortecedor de impacto. aspirador de secreções elétrico móvel aspiração regulável de 0 a 23 HG feitos atrvez de um botão com alta sensibilidade; possui valvula automatica de nível; uso clinico, cirurgico, odontológico e veterinário; sem necessidade de manutenção; sem necessidade de lubrificantes; frasco (110/220); consumo: 60Hz; valvula de segurança, frasco termoplastico ou vidro, capacidade de 06 a 10 litros suporte com rodízios .	-----	2.900,0000	2.900,0000
6	1,000	UN	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros)câmara de estabilização em aço inox, painel digital lcd, com teclado de membrana para o controle de parametros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. controle do ciclo automatico atraves de microprocessador eletronico, com grande de ciclos programaveis. fecho da tampa de triplo estagio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. secagem programavel do material, com ação de ciclos extras. guarnição em cilicone vulcanizado fixada na camara de esterilização. atuação descontinua da resistencia durante o ciclo para menor consumo de energia eletrica. utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras.produto resistente, de facil instalação, e manutenção.capacidade 30 litros / camara: aço inox pressão de trabalho: 1kgf/cm <sup>2</sup> temperatura: padrão O.M.S até121°C certificado do INMETRO e ANVISA	-----	3.500,0000	3.500,0000
7	2,000	UN	balança antropométrica adulto modo de operação digital, com escala antropométrica de 95 a 190cm em chapa de ferro fundido na cor branca, piso antiderrapante, capacidade de 200kg, frações de 100g e pés com borracha sintética.	-----	1.500,0000	3.000,0000
8	2,000	UN	balança antropométrica infantil modo de operação digital eficiente sistema,	-----	1.000,0000	2.000,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 8/2017  
 Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 3/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			alimentado por fonte automática "full range" interna. gabinete em plastico ABS injetado com garantia de acabamento de exelente qualidade, com resistência e durabilidade. concha anatômica em polipropileno, com régua antripométrica que pode medir bebês entre 0 e 54cm, com grtaduação de lcm, e anti-germes, totalmente higienizavel e atoxica. display LCD (cristal líquido), evitandoconsumo energético excessivo. teclado tipo"membrana"durável e de facil digitação. com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga, tara (máx 20% da capacidade maxima)e impressão. pés antiderrapante em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao botão/mesa,e segurança para as pesagens. capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5g.			
9	2,000	UN	balcão formato em "L" 2 portas em apenas um lado 1500 x 560 x 740 mm cada lado estrutura em MDF de 18 mm tampo confeccionado com placas de madeira/MDO ou MDF com espessura final de 50 mm, chanfrada na borda frontal, com dois acamentos distintos: parte superior revestida em madeira/MDF ou MDPprateleiras internas em MDF de 25 mm, com capacidade para suporte, no mínimo, 25 kg	-----	1.100,0000	2.200,0000
10	11,000	UN	lixeira em aço inoxidável com pedal, capacidade para 30 litros	-----	100,0000	1.100,0000
11	1,000	UN	banho-maria (para alimentos) possui uma bandeja com capacidade mínima de 12 marmitas, aquecimento elétrico ou a gás. a estrutura em aço carbono e bandeja em aço inoxidável. dimenções aproximadas (mm): 530 x 670 x 990. para marmitas padrão de aproximadamente 175 x110 x 70 mm. dreno de escoamento para abastecimento e limpeza do recipiente de água. termostato mecanico escalonado de 20 a 120°C para controle de temperatura.	-----	450,0000	450,0000
12	2,000	UN	banqueta material de confecção aço inoxidável regulagem de altura rodízios e assento giratório, estofado em courvin, com espuma espessa (4 cm )de alta	-----	300,0000	600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2017

Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 4/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	2,000	UN	resistencia e facil higienização. bebedouro/purificador refrigerado 220w pressão coluna simples duas torneiras de pressão em latão cromado controle automático de temperatura refrigeração por compressor gás R-134a: inofensivo a camada de ozônio deposito de água em aço inox tampo em aço inox polido ralo sifonado: barra odores indesejáveis provenientes da rede esgoto filtro interno: filtro de água com carvão ativado impregnado com prata certificado pelo IMETRO	-----	760,0000	1.520,0000
14	2,000	UN	cadeira de rodas adulto confeccionada em aço/ ferro pintado com pintura em epoxi estrutura monobloco (não-dobrável) encosto rebatível rolamentos blindados nas quatro rodas estofamento acolchoado com capota impermeavelrodas traseiras de 24" infláveis, rodas dianteiras de 6" maciças freios bilaterais sistema de montagem rápida "quick release"apoio de braços e pés removíveis, sendo o apoio dos pés também rebatíveis e reguláveis quanto a altura suporte para soro capacidade:120kg	-----	600,0000	1.200,0000
15	1,000	UN	cadeira de rodas para obeso material de confecção aço / ferro pintado braços fixo pés fixo elevação de pernas suporte de soro	-----	1.450,0000	1.450,0000
16	8,000	UN	cadeira fixa, estrutura em aço pintada em poxi, assento em madeira compensada moldadaanatomicamente, assento e encosto em polipropileno comproteção das bordas em perfilde pvc de alto impacto, com ponteiras em plastico resistente nos pés. medindo aproximadamente: 45x45x42cm (axlxp)	-----	90,0000	720,0000
17	1,000	UN	calandra de baixa produção (com cilindro de até 2 metros) cabeceira e laterais em chapa de aço 1020SAE, tratamento químico anticorrosão por imerção com pintura eletrostática a pó. base de apoio sobre sapatas de borracha evitando o contato do equipamento diretamente no piso. mesa de recolhimento das roupas em aço inox e dois cabideiros laterais para disposição. o sistema de tranmissão é feito por motorreductor diretamente no eixo. painel frontal com programas de controle de temperatura, chave liga desliga, dois	-----	20.000,0000	20.000,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 8/2017  
 Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 5/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	1,000	UN	<p>botões de emergencia sendo um do lado direito outro do lado esquerdo, grade de segurança com paradainstantanea no caso de toque. dispositivo de segurança de acordo com a norma NR-12.</p> <p>câmara para conservação de hemoderivados/ termolabeis capacidade interna del20 litros e com gabinete externo tipo vertical, contruido em chapas de aço tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epoxi na cor branca, montadosobre chassi metalico e sapatas niveladoras roscadas. gabinete interno construido totalmente em polipropileno e com três prateleiras em aramado . deve possuir iluminação interna , isolamento termico em poliuretano injetado de alta densidade e porta de vidro duplo, com sistema antiembaçante e vedação atraves de perfil magnetico. refrigeração atraves de compressor hermético, com circulação de gás ecologico isento de CFC e degelo automatico com evaporação do condensado. painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção, painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch, termostato eletrônico microprocessado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de verificação automatica da programação e sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido. com alarmes de temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia eletrica e porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer. faixa de trabalho de 2°C e 8°C, travado ao usuário entre 3,5° e 5,5° com ponto fixo em 4°C.sistema de emergencia para falta de energiaeletrica, atraves de conversor 12 volts(cc) para 110/220volts(cc), mantendo todas as funções eletro-eletronicas, ilclusive o compressor de frio, com autonomia para até 48 horas. dimensões externas aproximadas:128x49, 5x51,5(cm) e tensão de acordo com a entidade solicitante.</p>	_____	10.800,0000	10.800,0000
19	1,000	UN	<p>cardioversor tipo bifásico tecnologia CTR** (checagem em tempo real) módulo</p>	_____	19.000,0000	19.000,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 8/2017  
 Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 6/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			desfibrilador externo automático(DEA) modo prevenção de morte súbita(PMS) ECG (eletrocardiograma)até 12 derivações oximetria(SPO2) pressão não invasiva(pani) impressora bateria recarregavel removivel inclusa indicador de contato de pás, com o paciente apresentando no display, intensidade de contato relógio, cronômetro,data e contador de choques. realiza auto teste diagnóstico ao ser ligado. indica o modo eo valor de carga na tela. ajuste automático de carga. idioma: português com opção para inglês ou espanhol, cartão de memória: armazena com data e hora as curvas e eventos ocorridos. permite o registro por tempo vitalício. USB: possibilita comunicação USB com microcomputador para transferencia de dados da memória; permite a leitura posterior do traçado ECG da memória de eventos através de hardware e/ ou software próprios memoria interna incluindo curva,de aproximadamente 2 gb. permite o registro em memoria ECG continuo,eventos críticos e procedimentos realizados. memória de evento interna , incluindo curva,data e hora. extração de dados através de microcomputador via USB			
20	1,000	UN	carro de curativos com armação em tubos cromados, tampo e prateleiras em aço inoxidável, gradil cromado em toda volta, rodas com 3"de diâmetro, provido de balde e bacia de aço inoxidável com respectivos suportes. medindo aproximadamente: 85 x 75 x 45cm (ax lx p ).	_____	1.200,0000	1.200,0000
21	1,000	UN	carro maca simples comprimento do leito: 1830 mm largura do leito: 550mm comprimento externo : 2000mm largura externa: 600 mm altura maxima: 800 mm altura mínima:800 mm cabeceira: maximo 45° capacidade: 150kg estrutura em aço inoxidável suporte para soro integrado grades laterais inclusas variação do diâmetro dos rodízios 150mm, 200mm e 250mm	_____	2.500,0000	2.500,0000
22	1,000	UN	carro para transporte de materiais tipo cuba com tampa capacidade:minima de 200 litros material de confecção	_____	1.150,0000	1.150,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      8/2017

Data do Processo:      29/05/2017

Folha: 7/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	2,000	UN	polipropileno central de nebulização composto de 04 (quatro) unidades de uso individual ou simultâneo. motor compacto, monofásico de 1/5 hpventilado, compressor de pistão oscilante isento de lubrificação, vazão de ar livre de 34 litros/min, partículas de 0,5 a 8 microns, terminais de saída com válvulas especiais que permitam a conclusão individual sem afetar o funcionamento de outros aparelhos. acompanhado de mangueiras e máscaras . 220volts.	-----	1.800,0000	3.600,0000
24	1,000	UN	centrífoga de roupas (ATÉ 120 KG) base fixa, construída em aço inoxidável, com capacidade de 15 a 20 kg de carga por ciclo, possuindo extração ultra-rápida com 1000 rpm e sistema de segurança automático de travamento de porta. tampo totalmente inoxidável e de perfeita acomodação no tambor evitando os ruídos de portas batendo. freio a pedal em formas de cinta abraçando totalmente a polia central garantindo uma frenagem suave e aumento de vida útil dos freios . freio de cinta, contornando a polia central, e com acionamento pneumático, garantindo frenagem suave e de grande durabilidade. possui controlador eletrônico de tempo de ciclo.	-----	15.000,0000	15.000,0000
25	3,000	UN	computador (desktop-básico) processador no mínimo intel core i5 ou superior disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integradasistema operacional: no mínimo windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses	-----	2.800,0000	8.400,0000
26	1,000	UN	DEA -desfibrilador externo automático compacto, leve,portátil bifásico dispositivo para carga em 110/220 e 12 volts bateria recarregável e indicador de carga ao ligar auto teste ao ligar utilização em adultos e crianças sensor de ritmos nas pás detecção de	-----	8.000,0000	8.000,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 8/2017  
 Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 8/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			interferências monitorização durante a RCP visor de LCD dos dados opção de uso em pacientes que não estejam em rcp para monitorização rápida do ritmo cardiaco e oximetria idioma em portugues com opção de disparo automático e manual da desfibrilação bateria mínima para 200 choques acessórios eletrodo			
27	3,000	UN	escada auxiliar com dois degraus, confeccionada em tubos e chapas de aço, pés formados por um par de tubos de aço dobrado pneumaticamente, unidos por travessas horizontais soldadas pelo processo MIG nos pés. tratamento anti ferruginoso com pintura eletrostatica em epoxi-pó. base/superfície dos degraus em chapa de aço 16 com reforço inferior soldado pelo processo MIG e parte e parte superior com proteção em manta de borracha anti-derrapante em formato de grão de arroz colada.tratamento anti-corrosivo.	-----	300,0000	900,0000
28	2,000	UN	escada 07 degraus material de confecção: aluminio capacidade :120 kg altura aprox: 2,20m altura da plataforma: 1,60m corrimão alto e patamar de aluminio largo.	-----	280,0000	560,0000
29	12,000	UN	estante capacidade / prateleiras min. 100kg/ 06 prateleiras graduaveis, laterais e fundo abertos, na cor cinza claro, tratamento de fosfatização, pintura em esmalte sintetico, eletrostático, secagem em estufa. medindo aproximadamente: 200 x 92 x 30cm (ax lx p)	-----	370,0000	4.440,0000
30	1,000	UN	geladeira doméstica de uma porta na cor branca, com capacidade mínima para 208 litros , com congelador e controle de temperatura internos, dotada de no mínimo três prateleiras eficiente energética classe A 220 volts	-----	1.100,0000	1.100,0000
31	1,000	UN	grupo gerador (8 a 100 KVA) grupo gerador - de potência mínima de 75/68KVA (intermitente/contínua ), fator de potência contínua 0,8 indutivo, dotado de quadro de comando automático na tensão de 220/127vca-60Hz ; motor dizel, 4 ou 6 cilindros ; sistema de amortecedores de vibração ; sistema de governo eletronico; sistema de arrefecimento; radiador, ventilador e	-----	60.000,0000	60.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 2/2017 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação:      8/2017  
 Data do Processo:      29/05/2017

Folha: 9/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bomba centrífoga; filtros de ar tipo seco e lubrificação com elementos substituíveis; sistema elétrico:12vcc dotado de alternador para carga da bateria ;sistema de proteção com termômetro e pressostato:alta temperatura da agua e baixa pressão do óleo, provocando parada no motor nos casos de superaquecimento de água de arrefecimento e baixa pressão do óleo de lubrificação ;sistema de pré-aquecimento; alternador trifásico sem escovas com regulador automático de tensão; potência de regime contínuo mínimo 78 kva; potência em regime intermitente em 1h a cada 12h de funcionamento mínimo 81kva; tensão 220/127v trifásico ; frequência 60 hz; n°de pólos /rpm 4/1800; grau de proteção:ip21 ou superior ; classe de isolamento:h (180c); regulador de tensão eletrônica para mais-menos 2% em toda faixa de carga ;refrigeração por ventilador. quadro de comando :tipo microprocessado. medição através de indicação digital para tensão fase-fase; tensão fase neutro; frequência corrente nas três fases; potência ativa(kw); fator de potência; data\hora de funcionamento; contador de partidas ; temperatura do motor; tensão de bateria. quadro de força, com chave de transferência automática rede\gerador; comando seleção de operações; manual automático e teste; seleção de tensão RS,RT,RN,,SN,TN; comando de partida,comando de parada, comando de rest,comando de liga carga rede,comandodesliga carga rede,comando de liga carga grupo,comando desliga carga grupo,comando parada de emergência (na unidade e tipo cogumelo para o sistema). sinalizações : leds indicadores para:automático\manual\teste; grupo em supervisão; modo de operação emergência selecionado; alarme; fase medida(v1, v2 ou v3), grupo gerador em funcionamento;chave de grupo fechado; chave de rede fechado. mensagem no display para falha partida;falha parada; baixa pressão do óleo lubrificante ; alta temperatura de água de arrefecimento ; tensão anormal; frequência anormal; falha no pre			

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 8/2017  
 Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 10/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aquecimento ; sobrecorrente; sobre carga;curto-circuíto;subtensão da bateria; falha de chaves. carregador de bateria:deverá possuir um retificador automático com as seguintes características: tensão de saída, nominal 12Vcc; corrente de saída ,maxima de no minimo 3 a. chave de transferência: deverá ser composta por um par de contadores tripolares na capacidade de 100A,montada junto ao comando . acessórios : uma bateria chumbo-ácido 150Ah com cabos e terminais de ligação . um silenciador tipo hospitalar. um tanque para combustível mínimo 100 litros com todos os cabos de interligação. um conjunto de manuais técnicos (operação e manutenção). atenuação de ruído: conjunto de atenuadores de ruído para um nível máximo de 75 db(A) a 1,5 metros da sala.			
32	2,000	UN	laringoscópio adulto para procedimentos em adultos com iluminação por fibra optica, composto de 05 laminas intercabiáveis de aço inox. cabo recartilhado em metal cromado inoxidavel com lampada, tampa rosqueável e mola em aço inox. para 02 pilhas médias comerciais comuns. laminas a prova d'agua em aço inoxidável em peça única, extremidade distal de formato redondo, condutor de iluminação por fibra otica, face fosca para impedir reflexão de luz. pino de aço substituível. encaixe para lamina padrão internacinal. contatos anti-oxidantes.lampada especial de alta luminosidade .01 lampada sobressalente para cabo. acondicionado em bolsa de courvin.	-----	750,0000	1.500,0000
33	8,000	UN	longarina tres lugares largura 50cm/ altura 90cm dimenções da espuma : assento:27mm /densidade 45kg/m³ encosto 30mm/ densidade 45 kg/m³tipo de espuma injetada revestimento estofado em tecido polipropileno, courvimacabamento com perfil flexível de pvc de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto .	-----	380,0000	3.040,0000
34	2,000	UN	mesa auxiliar rodizios dimensões min./ materiais de confecção 40 x 40 x 80 (cm) / aço inoxidavel com estrutura em tubos	-----	400,0000	800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      8/2017

Data do Processo:      29/05/2017

Folha: 11/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	15,000	UN	redondos cromados com rodízios e tampo de aço inoxidável mesa de escritório base de aço ou ferro pintado material de confecção: madeira ou MDF com espessura mínima de 25mm, formato peça única gaveteiro fixo - 02 gavetas 312 x 440 x 290mm revestimento em laminado de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície travamento simultâneo das gavetas por meio de barra de alumínio com pinos e travas reguláveis, fechadura cilíndrica com pino de aço com movimento orbital aoeixo; possui duas cópias de chave com capa plástica e sistema escamotável medidas aproximadas: L1600mm x P800mm	-----	300,0000	4.500,0000
36	2,000	UN	mesa para computador com formato retangular, em madeira MDP com espessura de 25mm, formando uma peça única . revestimento em laminado de alta resistencia , texturizado com no mínimo 0,3mmde espessura na parte superior e inferior da superfície bordas retas em todo seeeeu perímetro , com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirígido, com 3,0mmde espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de contato com o usuária com no mínimo 2,5mm,conforme NBR 13966; passagem para fiação ccomacabamento em pvc rígido texturizado na mesma cor do tampo, com diametro de 60mm;gaveteiro mínimo 03 gavetas, com suporte para CPU, teclado e impressora	-----	500,0000	1.000,0000
37	5,000	UN	mesa para exames posição de leito fixa material de confecção aço / ferro pintado acessório obrigatorio: suporte para papel leito com espuma de 5cm d28, revestido em courvin	-----	700,0000	3.500,0000
38	1,000	UN	mesa para impressora estrutura metalica pintada em epoxi, com sapatas deslizantes e pés reguláveis, tampo em madeira MDF/MDP com espessura minima 1, 5 cm, revestido em laminado melamínico na cor cinza claro, com bordas revestidas em PVC na cor cinza claro , sem fenda central. medindo aproximadamente 80 x60 x 70cm (AxLxP)	-----	160,0000	160,0000
39	2,000	UN	nebulizador portátil tipo ultrassônico	-----	300,0000	600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 8/2017**  
**Data do Processo: 29/05/2017**

Folha: 12/12

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			número de saídas simultâneas 01 potência 2w frequência ultrassonica :140 khz nível de ruído: silencioso taxa de nebulização=0,25 mi/min tamanho da partícula = 5 um capacidade de nebulização:8 mi .			
40	3,000	UN	poltrona hospitalar material de confecção armação baixa aço / ferro pintado assento/ encosto estofado courvin descanso para os pés integrado capacidade até 120 kg reclinção acionamento manual acompanha braçadeira para do braçoem chapa de aço inox com altura ajustável e removível e suporte de soro removível com altura regulável em aço inox.	-----	1.000,0000	3.000,0000
41	1,000	UN	régua de gases (assistência respiratória de parede) mínimo 04 pontos de gases com identificação conexões padrão ABNT NBR 11906.	-----	1.900,0000	1.900,0000
42	1,000	UN	secadoura de roupas hospitalar (capacidade até 30kg), corpo externo em de aço de 1020, tipo gabinete, revestido interno com isolamento termico. estrutura tipo monoblococom tratamento químico anticorrosão com por imersão com pinturaeletrostática a pó. porta em aço 1020 com visor, permitindo a visualização das roupas no seu interior. cesto em inox, simetricamente perfurada. aquecimento elétrico através de serpentinas de cobre aletadas. aquecimento a gás atrves de uma bateria de queimadores, dotados de sensores infravermelhos. painel de comando na parte frontal de equipamento composto com os seguintes comandos: timer para seleção de tempo de operação e temperatura; chave de emergência, alarme sonoro e visual avisando final de operação;chave liga desliga;capacidade de 20 a 30kg.	-----	21.000,0000	21.000,0000
43	1,000	UN	suporte de hamper material de confecção aço inoxidável, com rodizios de aproximadamente 3" de diametro, acompanha saco de tecido branco reforçado. medindo aproximadamente 50 x 80cm (AxD) .	-----	500,0000	500,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**233.640,0000**